
 

 

Determinazione Presidenziale d’Urgenza 
 

 
GAL Mongioie S.c.r.l.: proposta di aumento del capitale sociale e rinuncia al 
diritto di prelazione 
 

IL PRESIDENTE 
VISTO 

 
- la nota prot. n. 003158 dell’08/08/2023 con la quale la società 

GAL Mongioie S.c.a.r.l. comunica la proposta di aumento di capitale sociale, come 
deliberato nell’assemblea straordinaria dei soci del 04/08/2023, finalizzato ad 
ampliare la rappresentatività del territorio nella società consortile; 

 
- che l’aumento di capitale è proposto per un importo totale di 

€ 2.080,00 corrispondente a n. 8 quote da € 260,00 ciascuna, una per ogni Comune 
che richiede di entrare nella compagine sociale; 

 
- che la Camera di commercio è socio di riferimento della 

società GAL Mongioie S.c.a.r.l., con una partecipazione di € 2.600,00 pari allo 
17,24% del capitale sociale; 

 
- che la comunicazione in merito all’eventuale esercizio del 

diritto di opzione sulle quote oggetto di aumento del capitale deve essere espressa 
entro il 25/08/2023; 

 
- che non sono previste riunioni della Giunta camerale in 

tempo utile per l’adozione degli opportuni provvedimenti; 
 
- l’art. 16 c. 2 della Legge 580/1993 e s.m.i., che prevede che 

il Presidente, in caso di urgenza, provvede agli atti di competenza della Giunta, cui 
li sottopone per la ratifica nella prima riunione successiva 
  

CONSIDERATO 
 

- che la partecipazione detenuta dalla Camera di commercio 
di Cuneo nella società GAL Mongioie S.c.a.r.l. è sufficiente a garantire la 
partecipazione alle funzioni proprie della società; 

 
- l’interesse della società GAL Mongioie S.c.a.r.l. ad ampliare 

la base associativa, 
 
 
 
 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE D'URGENZA - N° atto 2023000004 del 10/08/2023



DETERMINA 
 
− di rinunciare al diritto di prelazione sulle quote oggetto di aumento di capitale 

sociale della società GAL Mongioie s.c.a.r.l. deliberato nell’Assemblea 
straordinaria dei soci del 04/08/2023; 
 

− di sottoporre la presente determinazione a ratifica nella prima riunione della 
Giunta camerale. 
 
 

        Il Segretario Generale                                                    Il Presidente 
      Dott.ssa Patrizia Mellano                                              Dott. Mauro Gola 
 
 
 
                                          

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del 
d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”  

 


		2023-08-10T13:12:23+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento


		2023-08-10T13:16:16+0200
	Camera di Commercio 
	GOLA MAURO
	Sottoscrizione documento




